
11 mei 1998/nr. DGRLD/LI/VZ/98.160156
Directoraat-generaal
Rijksluchtvaartdienst

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 23, derde lid, van de
Regeling Toezicht Luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
In artikel 4 van de Regeling kennis,
bedrevenheid en ervaring voor bewij-
zen van bevoegdheid en bevoegdver-
klaringen1 wordt het bijlagenummer
’37/97’ telkens vervangen door: 37/98.

Artikel II
Bijlage 37/97 wordt vervangen door
bijlage 37/98, die als bijlage bij deze
regeling is opgenomen.

Artikel III
De toepassing van de in bijlage 37/98
neergelegde eisen, voorafgaand aan
de inwerkingtreding van deze rege-
ling, wordt gelijkgesteld aan de toe-
passing van de in bijlage 37/97 neerge-
legde eisen.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst,
met uitzondering van de bijlage, die
ter inzage wordt gelegd bij het
Directoraat-Generaal
Rijksluchtvaartdienst, Directie
Luchtvaartinspectie,  Saturnusstraat 71
te Hoofddorp.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

1 Stcrt. 1996, 187; laatstelijk gewijzigd bij Stcrt.
1997, 31.

Toelichting

Gelet op artikel 23 van de Regeling
Toezicht Luchtvaart is de Minister van
Verkeer en Waterstaat bevoegd eisen
te stellen voor de afgifte van bewijzen
van bevoegdheid en bevoegdverkla-
ringen.

Deze bijlage bevat de exameneisen
voor de bevoegdverklaring radiotele-
fonie.
Het examen geluidsseinen is onderdeel
van het theorie-examen voor de
bevoegdverklaring radiotelefonie-IFR.

De eisen voor het examen geluidssei-
nen zijn gewijzigd. De omschrijving
van de eisen is uitgebreid. De eisen
komen overeen met de huidige prak-
tijksituatie in de luchtvaart.

De geluidssignalen bij het examen
geluidsseinen zullen voortaan met
behulp van de computer worden weer-
gegeven. Dit leidt tot een betere weer-
gave van de codes en verhoogt de
kwaliteit van het examen.

De voorbereiding op het examen zal
door de wijziging niet veranderen. Er
wordt dan ook geen overgangsperiode
in acht genomen.

Artikel III is opgenomen om anticipa-
tie op de nieuwe eisen te legaliseren.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 97 / pag. 11 1

Wijziging Regeling kennis, bedrevenheid en ervaring voor bewijzen
van bevoegdheden en bevoegdverklaringen

VW


